Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis-Pr.
Estado do Parana -~ CNPJ/MF n°® 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

RELATORIO DE DIARIAS DO PODER LEGISLATIVO

MAIO 2022
Empenho Nome Cargo Data Saida | Data Retorno Destino n.° Diaria Qtde. Diarias Valor Total Transporte Utilizado
3606 ODAIR JOSE BOVO Vereador 24/05/2022 25/05/2022 Curitiba 423 01 S/Pernoite 544,77 Veiculo Oficial
01 C/Pernoite PRISMA- BBX 1489
Custo ¢f Transporte R$ 0,00
Motivo: Veiculo do Executivo
Motivo da Viajem Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, Contador Marcio Ap. da Silva e Assessor Juridico do Legislativo Matteus Fellipe de

Oliveira da Silva, na Assembleia Legislativa -Pr, participar de audiéncia para tratar de assuntos referente o desmembramento de contas
Executivo/Legislativo entre outros assuntos de interesse da municipalidade.

Matricula: 10038 CPF: 883.257.769-00 RG: 6.173.652-2 DADOS P/ PAGTO: Ag:0736 OP: 001 C/C: 13266-7
Empenho Nome Cargo Data Saida | Data Retorno Destino n.° Diaria Qtde. Diarias Valor Total Transporte Utilizado
3605 MATTHEUS FELLIPE DE OIVEIRA Ass. 24/05/2022 25/05/2022 Curitiba 424 01 S/Pernoite 544,77 Veicule Oficial
DA SILVA Juridico 01 C/Pernoite PRISMA- BBX 1489

Custo ¢f Transporte R$ 0,00
Motivo: Veiculo do Executivo

Motivo da Viajem Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, Contador Marcio Ap. da Silva e Presidente do Legislativo, Sr.Qdair José Bovo, no
Assembleia Legislativa-Pr, participar de audiéncia para tratar de assuntos referente ao desmembramentos de contas Executivo/Legislativo entre outros
assuntos de interesse da municipalidade.

Matricula: 10060 CPF: 084.423.329-36 RG: 9.688.849-0 DADOS P/ PAGTO: Ag:0633-5 OP: 001 C/C: 30314-3




PODER LEGISLATIVO e EXECUTIVO

Anexo |
da Lei n?. 864 de 20 de fevereiro de 2018.
Valores corrigidos pelo Decreto n.4330/2022.

VALOR UNITARIO DAS DIARIAS

MODALIDADE BENEFICIARIO VALOR COM PERNOITE VALOR SEM PERNOITE

Estado do Parana e outros da Prefeito Municipal 25UF R$ 504,42 1.0 U.F R$ 201,76
Federacdo de 181ikm a 1.000km
Outros Estados da Federacdo acima 4.5 U.F R% 907,96 1.0 U.F Rs 201,76
de 1.000 km
Estado do Parana e outros da Vice - Prefeito - Presidente 2.0 U.F R$ 403,53 0.7 U.F R$ 141,23
Federacdo de 181km a 1.000km da Camara - Vereadores —

Secretarios, Procuradores e

Assessores - Controladores
Outros Estados da Federacdo 4.0 U.F R$ 807,07 1.0 U.F R$ 201,76
acima de 1.000 km
Estado do Parana e outros da Diretores de Departamentos, 1.8 U.F R$ 363,18 0.7 U.F R$ 141,23
Federacdo de 181km a 1.000km Chefe de Diviséo,

Conselheiro Tutelar e demais

servidores pliblicos

municipais.
Outros Estados da Federacgdo acima 3.6 U.F R¢$ 726,37 1.0 U.F R$ 201,76
de 1.000 km
Art.3....

Paragrafo unico. Quando a permanéncia exceder a 06 (seis) horas numa distancia de 81 a 180 km, poderd ser concedido 55% (Cinquenta e cinco por cento) do valor da

didria sem pernoite, arbitrado no anexo | da . “Lei n2. 864/2018 de 20 de fevereiro de 2018”.




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis

Estado do Parana - CNPJ/MF n® 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

CONCESSAO DE DIARIA n°. 423/2022

Nome: ODAIR JOSE BOVO

Cargo: _VEREADOR/PRESIDENTE

Destino da viagem: CURITIBA-PR

Meio de Transporte:  Veiculo Oficial Executivo - Prisma PLACA BBX-1489

Data e horério de SAIDA: 24/05/2022 as 17:00 Horas

Data e horario de RETORNO:  .25/05/2022 as 18:00 Horas

Numero de diarias: 01 (UMA) com Pernoite 01 (UMA) sem Pernoite

Valor Total das diarias:  R$ 544,77 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e
sete centavos).

Protocolo: 400/2022.

Finalidade da viagem:

Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, Contador Marcio Ap. da Silva e
Assessor Juridico do Legislativo Dr. Matteus Fellipe de Oliveira da Silva, na Assembleia Legislativa-
Pr, participar de audiéncia com técnicos para tratar de assuntos referente o desmembramentos de

contas Executivo/Legislativo entre outros/a%;,%ﬁiesse da municipalidade.
A fr" ;

74
ODAIR/ BOVO
fesitente

CLAUBEIR GORDIANO
Solicitante

Lidianépolis-Pr, 24 de maio de 2022,




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis

Estado do Parand - CNPJ/MF n® 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 34731281

RELATORIO DE VIAGEM

PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS

1. Dados da Viagem

Nome: ODAIO JOSE BOVO Meio de locomogao: Veiculo Oficial Executivo

Prisma PLACA BBX-1489

Origem da Viagem: Lidianopolis Destino da Viagem: Assembleia Legislativa-
Pr.

Data de Saida: 24-05-2022 Horério de Saida: 17:00

Data de Chegada: 25-05-2022 Horario de Retorno: 18:00

2. Relatério de viagem

Estive juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, o Contador Marcio Ap. da Silva e o
Assessor Juridico do Legislativo Dr. Matteus Fellipe de QOliveira da Silva, em audiéncia com técnicos
da Assembleia Legislativa, onde na oportunidade sanamos dlvidas com relagdo ao
desmembramento de contas Executivo/Legislativo entre outros assuntos de interesse da
municipalidade.

3. Data/Assinatura

Por ser verdade as informagdes e comprovantes, firmo o presente.

Lidianépolis-Pr 26 de maio de 2022.




Camara de Vereadores do Municipio de Lidiandpolis

Estado do Parana - CNPJ/MF n® 72 483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

DIARIA N° 423/2022.

DO: Responsavel do Controle de Diarias.
AO: Exm® Sr. Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente:

Solicito a concessdo de diaria conforme a Lei n® 864 de 20 de fevereiro de 2018, com os
dados abaixo:

VEREADOR (a): ODAIR JOSE BOVO Matricula: 10038

CPF: 883.257.769-00 Ag: 0736-6 (SICREDI) OP: 001 C/C: 13.266-7
FUNCAO/CARGO: Vereador/Presidente.

ORIGEM: Lidiandpolis DESTINO: Curitiba-Pr.

LOCAL: Assembleia Legislativa-Pr.

HORARIO SAIDA: 17:00 hs (24-05-22) HORARIO CHEGADA: 18:00 hs (25-05-22)

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Oficial Executivo - Prisma PLACA BBX-1489

QUANTIDADE SEM PERNOITE: (01) X R$ 141,23 =....ccvvvviviniinnns R$ 141,23
QUANTIDADE COM PERNOITE: (01) X R$ 403,54 =..c.cciiiiiiiinnnns R$ 403,54

VALOR TOTAL das DIARIAS: R$ 544,77 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e
setenta e sete centavos).

Objetivo da Diaria: Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, Contador
Marcio Ap. da Silva e Assessor Juridico do Legislativo Matteus Fellipe de Oliveira da Silva, na
Assembleia Legislativa -Pr, participar de audiéncia para tratar de assuntos referente o
desmembramento de contas Executivo/Legislativo entre outros assuntos de interesse da
municipalidade.

licitante
DESPACHO DO PRESIDENTE Portarid n2602/2021

Autorizo, em 24/05/2022

Recebi da Ca de Vereadores do
Municipio de jafiopeli
VALOR: R$ J ‘\! hentos e
quarenta e q 4r %
centavos).




Firefox

CAILXA

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/compr...

Comprovante de Doc Eletrénico

via GovConta Caixa

Emitente:

CAMARA DE VEREAD DE LIDIANO

Conta Origem:

0724/006/00000012-0

Conta Destino:

736-6/13266-7 ..:

Banco:

748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A

Finalidade:

99 - Qutros

Nome do Destinatario:

ODAIR JOSE BOVO

CPF/CNPJ Destinatario:

883.257.769-00

Valor a ser Transferido: R$ 544,77
Tarifa de Emissao de DOC: |R$ 0,00
Tarifa de Pré-Depésito: R$ 0,00
Valor Total a ser Debitado: [R$ 544,77

Identificacdo da Operacao:

PGTO DIARIA 423 2022

Data de Débito: 24/05/2022

Data da Operacéao: 24/05/2022 -15:52:49
Cédigo da Operacdo: 00004011

Chave de Seguranca: T79AGNAVU3ILYRSQ

CPFs Autorizadores:

883.257.769-00

004.850.099-27

Operacgdo realizada com sucesso.

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA
UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

"CADASTRAR FAVORECIDD

1ofl 24/05/2022 15:53



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Parana - 95.680.831/0001-68
RUA JUCELINO KUBITSCHEK CENTRO 34731238 CEP 86865-000

NOTA DE LIOQUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  3606/2022 Ordindrio N° da Liquidagiio: 1/2022 Data: 24/05/2022

Credor: 201606 - ODAIR JOSE BOVO
Enderego: : - CEP. - -

C.P.F.: 883.257.769-00 R.G.:
Orgio: 01. LEGISLATIVO MUNCIPAL Processo...cennnss 0/2.022.00
Unidade: 01001  LEGISLATIVO MUNICIPAL Tipo de Licitagiio: Dispensavel

Prog. Trabalhe: 01.031.0001.2.001. ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00.  DIARIAS - CIVIL N LicitagH0..munt /
F. de Recurso: 1001 Recursos Livres

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

544,77 544,77 544,77 0,00

Motivo: DIARIA CONCEDIDA PARA ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO APARECIDO MANDU, CONTADOR
MERCIO AP. DA SILVA E ACESSOR JURIDICO DO LEGISLATIVO MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA, NA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE O
DESMEMBRAMENTO DE CONTAS EXECUTIVO/LEGISLATIVO ENTRE OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA

MUNICIPALIDADE.,

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
30801007 1,00 UN Didrias 141,23
30802338 1,00 UN Pernoite 403,54
Documentos Fiscais: N* Documento Valor Série Data

DI4RIAS 423 544,77 24/05/2022

Valor Liquido a Pagar : 544,77

N°® Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho

24/05/2022 24/05/2022
Liquidado por Observagio

\.

Gislaine Marchi




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Parana CNPJ 95.680.831/0001-68

RUA JUCELINO KUBITSCHEK CENTRO 34731238 - CEP 86865-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Emnenho: 3606 /2022 Ordinario Data  24/05/2022 Pagina 1/1
Credor: 201606 ODAIR JOSE BOVO
Enderego: - - CEP. - -
C.P.F.: 883.257.769-00 R.G.:
Orgio: 01 LEGISLATIVO MUNCIPAL Processo...........: 0/2022

Unidade: 01.001. LEGISLATIVO MUNICIPAL Tipo de Licitagio: Dispensavel
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001. ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0,14.00.00. DIARIAS - CIVIL N® LicitagAo. ..t /

desdobramento: 14 03 AGENTES POLITICOS

Reduzido: 3 Niimero NAD : 3745

Recursos Recursos Livres 01001 Data Licita¢io:
Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
17.696,00 11.804,41 544,77 11.259,64
HISTORICO: DIARIA CONCEDIDA PARA ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO APARECIDO MANDU,

CONTADOR MERCIO AP, DA SILVA E ACESSOR JURIDICO DO LEGISLATIVO MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA
DA SILVA, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS
REFERENTE O DESMEMBRAMENTO DE CONTAS EXECUTIVO/LEGISLATIVO ENTRE OUTROS ASSUNTOS DE

INTERESSE DA MUNICIPALIDADE,
ITEM QID UN ESPECIFICACAO

I 1 UN Diarias

2 1 UN  Pernoite

VLR, UNITARIO VLR TOTAL
141,23 141,23
403,54 403,54

Fica empenhada a importincia acima descrita para posteriores pagamentos

ORDENADOR DA DESPESA JOSE ANTONIO DOMICIANO
ODAIR JOSE BOVO SECRETARIO DE FINANCAS

883.257.769-00

LY

Gislaine Marchi ADAUTO APARECIDO MANDU
o PREFEITO MUNICIPAL

DA SEBOVO ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS (CONTADOR)
7.769-00 CONTADOR




cwwws PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
. CNPJ: 95.680.831/0001-68
» Estado do Parana

Exercicio: 2022
NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 3745/ 2022

Espécie: Ordinario Data Emissio: 24/05/2022 Pigina 2 /2
Fornecedor: 201606 - ODAIR JOSE BOVO Processo /
e 883 257 769- i -
CPT: 883.257.769-00 RG: . Solicitagdo: 3863 /2022

Enderego:
Bairro:  Cidade: - CEP:

Telefone:

lodalidade:

® Licilagdo:

Orgiio: 01 LEGISEATIVO MUNCIPAL 1” Contrato: /
Lnid. Or¢amentiria: 01001 LEGISLATIVO MUNICIPAL Data Publicagio:
Fungiio: 01 Legislativa .
) Homologagio
Sub Fungio: 031 Agio Legislativa
113 Contrato:
Programa: 0001 PROG DI PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS ‘ ¢

Projeto/Atividade: 2001 ATIVIDADES |EGISLATIVAS .oc./Inteev. Obra: /

Nat. da Despesa: 3.3 9014 Cod. Bem:

Desdobramento: 14 subvencdo
SubDesdobramento: 03 AGENTES POLITICOS
Fonte de Recurso: 01001 Recursos Livres
Recurso: | Proprio
Contrapartida: Nio Convénio N%: /

JUSTIFICATIVA: DIARIA CONCEDIDA PARA ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO
\PARECIDO MANDU, CONTADOR MERCIO AP. DA SILVA E ACESSOR JURIDICO DO LEGISLATIVO
MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PARA PARTICIPAR DE
AUDIENCIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE O DESMEMBRAMENTO DE CONTAS
EXECUTIVO/LEGISLATIVO ENTRE OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE,

Ovd.  Item  Deserigiio Unidade Quantidade Vir. Unitario Vir. Total
| 308010071 Diaras UN 1.00 141.230 141,230
2 308023385 Pernoite UN .00 403.540 403.540

Total: 544,77
Dirctor/Gerente Prefeito

Pag. 2/2



25/05/2022 13:32 188-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

Namero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA o
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data ¢ Hara de Emissda
" 25/05/202213:32:33
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e -
Cédigo de Verificacdo
X1QVH70C
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: CENTRO CIVWICO APART-HOTELLTDA - ME
CPF / CNP: 19.120.602/0001-00 Inscricdo Municipal: 09 01 0680275-9
Endereco: MATEUS LEME, 001284 - BAIRRO: CENTRO CIVICO - CEP: Tel.: 41 - 30512383
80530010
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro2@&hotelconfiance.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ODAIRJOSEBOVIO
CPF / CNPJ: 6883.257.769-00 IMU: Qutro Doc.:
Enderego:
Municipio: UF: Email:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM
PERIODO DE 24/05 A 25/05/2022
Valor Liguidoda Meota Fiscal = RS 124,23
VALORTOTALDA NOTA-RS$124,23
Codigo da Atividade
1.55.1.0-8/02-00 - Apart-hotéis
Valor Total das Dedugdes (R§) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 124,23 5,00 6,21 0,24
OUTRAS INFORMACOES
Esta NFS-efoi emitida com respaldo na Lei 73:2009.
D crédite gg,radn estard disporivel scmente apés o recolhimento do Simples Nacional, exceto paracs cascs previstos no§ 5¢doArt. 10da
Lei 7372009.
Documento emitido por ME ou EPP optanie pelo Siniples Nacional.
Mo gera direito a crédito fiscal de IPL

Mais informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br

hitps /lisscuriliba.curitiba pr.gov.brfiss/PrincipalifrmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&s L ogin=1 1




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis

Estado do Parana - CNPJ/MF n°® 72.483.597/0001-83
Rua Jusceling Kubitscheck, 327- LidiandpolisiPR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

CONCESSAO DE DIARIA n°. 424/2022

Nome: MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA

Cargo: ASSESSOR JURIDICO DO LEGISLATIVO

Destino da viagem:  CURITIBA-PR

Meio de Transporte:  Veiculo Oficial Executivo - Prisma PLACA BBX-1489

Data e horario de SAIDA: 24/05/2022 as 17:00 Horas

Data e horario de RETORNQO:  .25/05/2022 as 18:00 Horas

Numero de diarias: _ 01 (UMA) com Pernoite 01 (UMA) sem Pernoite

Valor Total das diarias:  R$ 544,77 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e
sete centavos).

Protocolo: _401/2022.

Finalidade da viagem:

Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, Contador Marcio Ap. da Silva e
Presidente do Legislativo Sr. Odair José Bovo, na Assembleia Legislativa participar de audiéncia
para tratar de assuntos referente o desmembramentos de contas Executivo/Legislativo entre
outros assuntos de interesse da munlcmalldade

/KL/%//

DAlFEQos VO
nte

s

CLAUDREIR GORDIANO
Solicitante

Lidiandpolis-Pr, 24 de maio de 2022.



Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis

Estado do Parand - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 2473-1281

RELATORIO DE VIAGEM

PRESTAGCAO DE CONTAS DE DIARIAS
1. Dados da Viagem

Nome: MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA Meio de locomogao: Veiculo Oficial Executivo .
Prisma PLACA BBX-1489

Origem da Viagem: Lidianopolis Destino da Viagem: Assembleia Legislativa-Pr.
Data de Saida: 24-05-2022 Horério de Saida: 17:00
Data de Chegada: 25-05-2022 Horario de Retorno: 18:00

2. Relatorio de viagem

Estive juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, o Contador Marcio Ap. da Silva e o
Presidente do Legislativo Sr. Odair José Bovo, em audiéncia com técnicos da Assembleia
Legislativa-Pr, onde na oportunidade sanamos duvidas com relagdo ao desmembramento de contas
Executivo/Legislativo entre outros assuntos de interesse da municipalidade.

3. Data/Assinatura

Por ser verdade as informagdes e comprovantes, firmo o presente.

Lidianopoli y 3io de 2022.

MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA
Assessor juridico do Legislativo




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianopolis

Estado do Parana - CNPJ/MF n® 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- LidianépolisiPR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

DIARIA N° 424/2022.

DO: Responsavel do Controle de Diarias.
AO: Exm©° Sr. Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente:

Solicito a concessdo de diaria conforme a Lei n® 864 de 20 de fevereiro de 2018, com os
dados abaixo:

SERVIDOR (a): MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA Matricula: 10060
CPF: 084.423.329-36 Ag: 0633-5 (B.Brasil) OP: 001 C/C: 30.314-3
FUNCAO/CARGO: Assessor Juridico do Legislativo.

ORIGEM: Lidianodpolis DESTINO: Curitiba-Pr.

LOCAL: Assembleia Legislativa-Pr.

HORARIO SAIDA: 17:00 hs (24-05-22) HORARIO CHEGADA: 18:00 hs (25-05-22)

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Oficial Executivo - Prisma PLACA BBX-1489

QUANTIDADE SEM PERNOITE: (01) X R$ 141,23 =viiiiveinieciinennns R$ 141,23
QUANTIDADE COM PERNOITE: (01) X R$ 403,54 =...c.ocvvivivnnnnnns R$ 403,54

VALOR TOTAL das DIARIAS: R$ 544,77 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e
setenta e sete centavos).

Objetive da Diaria: Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Aparecido Mandu, Contador
Marcio Ap. da Silva e Presidente do Legislativo, Sr.Odair José Bovo, no Assembleia Legislativa-Pr,
participar de audiéncia para tratar de assuntos referente ao desmembramentos de contas
Executivo/Legislativo entre outros assuntos de interesse da municipalidade.

,//
DE GOR@NO

Vereador/Solicitante

DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em 24/05/2022

RECIBO

Recebi da Camara de Vereadores do
Municipio de Lidiandpolis, o valor de
VALOR: R$ 44,77 ™\ (Quinhentos e
quarenta e/quatro reais g setenta e sete
centavos).

/
MATTEUS FELLIPE DE OKIVEIRA DA SILVA
Ass. Juridico do¢f Legislativo




CAIXA
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Comprovante de Doc Eletronico

via GovConta Caixa

Emitente:

CAMARA DE VEREAD DE LIDIANO

Conta Origem:

0724/006/00600012-0

Conta Destino:

633-5/30314-3

Banco:

001 - BANCC DO BRASIL S/A

Finalidade:

99 - Qutros

Nome do Destinatario:

MATTEUS FELLIPE DE OLIVEIRA DA SILVA

CPF/CNPJ Destinatario:

084.423.329-36

Valor a ser fransferido: R$ 544,77
Tarifa de Emissdo de DOC: [R$ 0,00
Tarifa de Pré-Deposito: R$ 0,00
Valor Total a ser Debitado: |R$ 544,77

Identificacao da Operacdo:

PGTO DIARIA 424 2022

Data de Débito: 24/05/2022

Data da Operacdo: 24/05/2022 -15:52:49
Coédigo da Operacédo: 00004012

Chave de Segurangai AJB1AI333NOPRETT

CPFs Autorizadores:

883.257.769-00

004.850.099-27

Operacdo realizada com sucesso.

C VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA
UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

24/05/2022 15:53



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS -

Estado do Parani CNPJ 95.680.831/0001-68

RUA JUCELINO KUBITSCHEK CENTRO 34731238 - CEP 86865-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 3605/2022 Ordinario Data  24/05/2022 Pagina 1/1
Credor: 202428 MATTHEUS FELLIPPE DE OLIVEIRA
Endere¢o: - . CEP. -
C.PE; 084.423.329-30 R.G.:
Orgio: 01 LEGISLATIVO MUNCIPAL Processo.......: 0/2022
Unidade: 01.001. LEGISLATIVO MUNICIPAL Tipo de Licitagiio: Dispensavel
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001. ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL IN® Licitagao....t /
Desdobramento: 14 01 SERVIDORES EFETIVOS
Reduzido: 3 Nimero NAD : 3744
Recursos Recursos Livres 01001 Data Licitagio:
Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
17.696,00 12.349,18 544,77 11.804,41
HISTORICO: DIARIA CONCEDIDA PARA ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO APARECIDO MANDU,

CONTADOR MARCIO AP. DA SILVA E O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO ODAIR JOSE BOVO, NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE O
DESMEMBRAMENTO DE CONTAS EXECUTIVO/LEGISLATIVO ENTRE OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA
MUNICIPALIDADE.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR, UNITARIO VLR, TOTAL

I 1 UN Dibrias 141,23 141,23
2 | UN  Pernoite 403,54 403,54
Fica empenhada a importincia acima descrita para posteriores pagamentos
ORDENADOR DA DESPESA JOSE ANTONIO DOMICIANO
ODAIR JOSE BOVO SECRETARIO DE FINANCAS

883.257.769-00

\

Gislaine Marchi ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

MATTHEUS FELLIPPE DE OLIVEIRA ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS (CONTADOR)
084.42}./329-36 CONTADOR




Estado do Parani - 95.680.831/0001-68
;j' RUA JUCELINO KUBITSCHEK CENTRO 34731238 CEP 86865-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO
N° do Empenho: 3605/2022 Ordinario N° da Liquida¢io: 1/2022 Data: 24/05/2022

Credor: 202428 - MATTHEUS FELLIPPE DE OLIVEIRA

Enderego: : - CEP. - -
C.I.F.: 084.423.329-36 R.G.:
Orgio: 01. LEGISLATIVO MUNCIPAL

Unidade: 01001  LEGISLATIVO MUNICIPAL
Prog. Trabatho: 01.031.0001.2.001. ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00.  DIARIAS - CIVIL

F. de Recurso: 1001 Recursos Livres

Processo....en 0/2.022,00
Tipo de Licitagio: Dispensavel

N° Licitagfo........t /

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
544,77 544,77 544,77 0,00
Motivo: DIARIA CONCEDIDA PARA ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO APARECIDO MANDU, CONTADOR
MARCIO AP. DA SILVA E O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO ODAIR JOSE BOVO, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PARA
PARTICIPAR DE AUDIENCIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE O DESMEMBRAMENTO DE CONTAS
EXECUTIVO/LEGISLATIVO ENTRE OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE.
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
30801007 1,00 UN Diarias 141,23
30802338 1,00 UN Pernoite 403,54
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
DIARIAS 424 544,77 24/05/2022
Valor Liquido a Pagar : 544,77
N® Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
24/05/2022 24/05/2022
Liquidado por Observagio

\

Gislaine Marchi




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
, CNPJ: 95.680.831/0001-68

. Estado do Parana

Exercicio: 2022

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 3744 /2022

Espécie: Ordinario Data Emissio: 24/05/2022 : Pagina1/2
Fornecedor: 202428 - MATTHEUS FELLIPPE DE OLIVEIRA Processo: f
R 23.329-36 > o g
CPF: (84 423.329-36 RG: ° Solicitagdio: 3804 /2022
Inderego:
Bairvo:  Cidade: - CEP: odalidade
Felelone: N 1icitagdo:

Orgdo: 01 LEGISEATIVO MUNCIPAL I Contrato:

U nid, Oreamentaria: 01001 LEGISLATIVO MUNICIPAL Data Publicagdo:

Funedio: 01 L eaislativa "
Homologagio

Sub Fune¢iao: 031 Agio Legislativa
Programa: 0001 PROG DE PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS

Projeto/ Atividade: 2001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS

11D Contrato:

Lo /Intery. Obra: /

Nat. da Despesa: 33,9014 Cod. Bem:
Desdobramento: 14 subvengdo:
SubBesdobramento: 01 SERVIDORES EFETIVOS
Fonte de Recurso: 01001 Recursos Livres
Recurso: | Proprio
Contrapartida: Nio Convénio N°: /

JUSTIFICATIVA: DIARIA CONCEDIDA PARA ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO
APARECIDO MANDU, CONTADOR MARCIO AP. DA SILVA E O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO ODAIR
JOSE BOVO, NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA PARA TRATAR DE
ASSUNTOS REFERENTE O DESMEMBRAMENTO DE CONTAS EXECUTIVO/LEGISLATIVO ENTRE
OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE.

Ord.  ltem  Descerigio Unidade Quantidade Vir. Unitario Vir. Total
I 308010071 Diarias UN 1.00 141.230 141.230
2 308023385 Pernoite UN 1.00 403 540 403.540
Total: 544,77

Dirctor/Gerente Prefeito

Pag. 1/2




25/05/2022 13:34 188-Curitiba - Sislema de Administragdo de 1SS

NGmero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 21819
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdc
A 134:30
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ettt
Cdodigo de Verificacdo
W651060F
PRESTADOR DE SERVICCS
Razdo Social: CENTRO CIVICO APART-HOTELLTDA - ME
CPF / CNPX: 19.120.602/0001-00 Inscricdo Municipal: 95 01 0680275-9
Enderego: MATEUS LEME, 001284 - BAIRRO: CENTRO CIWICO - CEP: Tel.: 41 - 30512383
80530010
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro2@hotelconfiance.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: Mathues Felipe de Oliviera
CPF / CNP: 084,423.329-36 IMU: Outro Doc.:
Enderecgo:
Municipio: IVAIPORA UF: PR Email:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
DESPESAS OE HOSPEDAGEM
PERIODO DE 2405 A25/05:2022
Valor Liquido da Nota Fiscal =R§ 124,23
VALORTOTALDANOTA -R$124,23
Caodigo da Atividade
[.55.1.0-8/02-00 - Apart-hotéis
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Cilculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Cradito p/ Abatimento do 1PTU
0,00 124,23 5,00 6,21 0,24
OUTRAS INFORMAC(SES
Esta NF S-efoi emitida com respaldo na Lei 72,2008,
O crédite gerado eslard disponivel somente apds orecolkimento do Simples Nacional exceloparaos casos previstos no§5¢doArt. 10da
Lei 73/2003
Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Hacional
Mao gera direito a crédito fiscal de 1Pl

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br

https:/isscuntiba.curitiba pr.gev.br/iss/PrincipalifrmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1 111




